
Gouvernement 105 

3,2 Représentation au Sénat depuis la Confédération en 1867 (fin) 

Province ou territoire 1870 1871 1892 1903 1905 1915-
1948 

1949-
1974 

1975-
1980 

Provinces de l'Ouest 
Manitoba 
Colombie-Britannique 
Saskatchewan \ 
Alberta J 

Territoires 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Total 

7 
? 

5 
2 
3 

5 
2 
3 

6 
3 
3 

8 
3 
3 
2 

9 
4 
3 
2 

11 
4 
3 
4 

15 
4 
3 

[t 

24 
6 
6 
6 
6 

24 
6 
6 
6 
6 

24 
6 
6 
6 
6 

2 
1 
1 

96 102 

3,3 Représentation aux Communes à la suite des élections générales fédérales, 1867-1980 

Colombie-Britannique 

Saskatchewan 
Alberta 
Yukon 
Mackenzie River, 

T.N.-O,' 
Terre-Neuve 

Total 

1867 

\ 

} 

87 
65 
19 
15 

181 

1872 

88 
65 
21 
16 
4 
6 

200 

1874 
1878 

88 
65 
21 
16 
4 
6 
6 

206 

1882 

92 
65 
21 
16 
5 
6 
6 

211 

1887 
1891 

92 
65 
21 
16 
5 
6 
6 
4 

215 

1896 
1900 

92 
65 
20 
14 
7 
6 
5 
4 

213 

1904 

86 
65 
18 
13 
10 
7 
4 

10 

1 

214 

1908 
1911 

86 
65 
18 
13 
10 
7 
4 

ri 
1 

221 

1917 
1921 

82 
65 
16 
11 
15 
13 
4 

16 
12 

1 

235 

1925 
1926 
1930 

82 
65 
14 
11 
17 
14 
4 

21 
16 

1 

245 

1935 
1940 
1945 

82 
65 
12 
10 
17 
16 
4 

21 
17 

1 

245 

1949 

83 
73 
13 
10 
16 
18 
4 

20 
17 

1 

7 
262 

1953 
1957 
1958 
1962 
1963 
1965 

85 
75 
12 
10 
14 
22 
4 

17 
17 

i: 
7 

265 

1968 
1972 
1974 

88 
74 
11 
10 
13 
23 
4 

13 
19 

1 
7 

264 

1979 
1980 

95 
75 
U 
10 
14 
28 

14 
21 

2 
7 

282 

'Circonscription électorale des Territoires du Nord-Ouest en 1963, 1965. 1968. 1972, 1974. 1979 el 1980. 

3.4 Circonscriptions électorales, électeurs inscrits, votes recueillis et noms et adresses des députés élus à 
la Chambre des communes aux trente et unièmes élections générales du 22 mai 1979 

Province et circonscription 
électorale 

TERRE-NEUVE 
(7 députés) 

Bonavista — Trinity — 
Conception 

Burin — Saint-Georges 
Gander — TwiUingate 
Grand Fa l l s -Whi l e 

Bay — Labrador 
Humber — Port-au-Port 

— Sainte Barbe 
Saint-Jean-Est 
Saint-Jean-Ouesl 

ÎLE-DU-PRINCE-
ÉDOUARD 
(4 députés) 

Cardigan 
Egmont 
Hillsborough 
Malpéque 

NOUVELLE-ECOSSE 
(11 députés) 

Annapolis Valley — 
Hants 

Cape Breton — 
Richmond-Est 

Popula
tion. 
recense
ment de 
1976 

73.990 
63,332 
76,698 

81,331 

81,282 
91,861 
89,231 

29,249 
30,380 
27.800 
30,800 

80,360 

64,503 

Électeurs 
inscrits 

47,730 
37,307 
45,630 

44,744 

49,224 
56,880 
57,215 

20,137 
20,042 
19,459 
20,694 

54,621 

42,836 

Total. 
votes 
recueillis 
(votes 
rejetés 
compris) 

24,943 
21,471 
24.779 

29,814 

30,824 
34,935 
36,505 

17,181 
15,927 
15,358 
16,665 

40.286 

33,861 

Total 
obtenu 
par le 
député 

11,314 
14,960 
15,408 

13,639 

15,872 
20,262 
17,236 

8,219 
8,861 
8,338 
8,729 

20,103 

15,269 

Nom du député 

D. Rooney 
D.C. Jamieson 
G.S, Baker 

W. Rompkey 

F, Faour 
J.A. McGrath 
J.C. Crosbie 

W. MacDonald 
D. MacDonald 
T. McMillan 
M. Gass 

J.P. Nowlan 

A. Hogan 

Adresse postale 

Lower Island Cove 
Swift Current 
Gander 

St, John's 

Corner Brook 
St. John's 
St. John's East 

Orwell Cove 
Alberton 
Charlottetown 
Cornwall 

Wolfville 

Glace Bay 

AITili-
aiion 
poli
tique' 

Lib. 
Lib. 
Lib. 

Lib, 

N P D . 
PC. 
P,C, 

P.C. 
PC, 
PC . 
PC, 

P.C, 

N.P,D, 


