3.2 Représentation au Sénat depuis la Confédération en 1867 (fin)

Province ou territoire	1867	1870	1871	1873	1882	1887	1892	1903	1905	1915- 1948	1949- 1974	1975 1980
Provinces de l'Ouest Manitoba Colombie-Britannique Saskatchewan Alberta		2	5	5	6	8	9	11	15	24	24	24
			3	3	3	3	3	3	. 3	6	6	6
	1411	a ()	101	10.00	281	2	2	4	{ 4 4	6	6	6
Territoires			100	Ja	191.0	191	0.00	w.X.X	+ X X	551	4410	2
Yukon		4.60		4.6-		1,41	5440		m X X	7+1	3.41	1
Territoires du Nord-Ouest	200	1.00	000		0.65		1000	40.7		221	300	- 4
Total	72	74	77	77	78	80	81	83	87	96	102	104

3.3 Représentation aux Communes à la suite des élections générales fédérales, 1867-1980

Province ou territoire	1867	1872	1874 1878	1882	1887 1891	1896- 1900	1904	1908 1911	1917 1921	1925 1926 1930	1935 1940 1945	1949	1953 1957 1958 1962 1963 1965	1968 1972 1974	1979 1980
Ontario Québec Nouvelle-Écosse	82 65	88 65 21	88 65 21	92 65 21	92 65 21	92 65	86 65 18	86 65 18	82 65 16	82 65 14	82 65 12	83 73 13	85 75 12	88 74 11	95 75
Nouveau-Brunswick Manitoba	65 19 15	16	16	16	16	20 14 7	13	13	11	11	10	10	10	10	10
Colombie-Britannique Île-du-Prince-Édouard	111	6	6	6	6	6	7	7	13	14	16	18	22	23	28 4
Saskatchewan Alberta	77.1	+8+	200.0	(4)	4	4	10	{ 10 7	16	21 16	17	17	17	13	14 21
Yukon Mackenzie River, T.NO.	}		111.5	1-1	101	He e	1	1	4	1.	1	1	1	1	2
Terre-Neuve	0.21	9.811	(10)	100	14.84	0.0	Y 400	+3.0	111	Y Y =	~ 5 7	7	7	7	7
Total	181	200	206	211	215	213	214	221	235	245	245	262	265	264	282

^{*}Circonscription électorale des Territoires du Nord-Ouest en 1963, 1965, 1968, 1972, 1974, 1979 et 1980.

3.4 Circonscriptions électorales, électeurs inscrits, votes recueillis et noms et adresses des députés élus à la Chambre des communes aux trente et unièmes élections générales du 22 mai 1979

Province et circonscription électorale	Popula- tion. recense- ment de 1976	Électeurs inscrits	Total, votes recueillis (votes rejetés compris)	Total obtenu par le député	Nom du député	Adresse postale	Affili- ation poli- tique ¹
TERRE-NEUVE (7 députés)							
Bonavista — Trinity — Conception Burin — Saint-Georges Gander — Twillingate Grand Falls — White Bay — Labrador Humber — Port-au-Port — Sainte Barbe Saint-Jean-Est Saint-Jean-Ouest	73,990 63,332 76,698	47,730 37,307 45,630	24,943 21,471 24,779	11,314 14,960 15,408	D. Rooney D.C. Jamieson G.S. Baker	Lower Island Cove Swift Current Gander	Lib. Lib. Lib.
	81,331	44,744	29,814	13,639	W. Rompkey	St. John's	Lib.
	81,282 91,861 89,231	49,224 56,880 57,215	30,824 34,935 36,505	15,872 20,262 17,236	F. Faour J.A. McGrath J.C. Crosbie	Corner Brook St. John's St. John's East	N.P.D. P.C. P.C
ÎLE-DU-PRINCE- ÉDOUARD (4 députés)							
Cardigan Egmont Hillsborough Malpéque	29,249 30,380 27,800 30,800	20,137 20,042 19,459 20,694	17,181 15,927 15,358 16,665	8,219 8,861 8,338 8,729	W. MacDonald D. MacDonald T. McMillan M. Gass	Orwell Cove Alberton Charlottetown Cornwall	P.C. P.C. P.C. P.C.
NOUVELLE-ÉCOSSE (11 députés)							
Annapolis Valley — Hants	80,360	54,621	40,286	20,103	J.P. Nowlan	Wolfville	P.C.
Cape Breton — Richmond-Est	64,503	42,836	33,861	15,269	A. Hogan	Glace Bay	N.P.D.